П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«31» января 2014                                                                       № 108
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу
города Твери «Благоустройство города Твери»
на 2014 - 2019 годы
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179, и решением Тверской городской Думы от 20.12.2013 № 391 «О бюджете города Твери на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Благоустройство города Твери» на 2014 - 2019 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 31.10.2013 № 1341 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Благоустройство города Твери» на 2014 - 2019 годы» (далее по тексту – Программа), следующие изменения:
1.1. В разделе «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы заменить:

- в абзаце 2 цифры «75,3» цифрами «72,8»;

- в абзаце 6 цифры «12» цифрами «18».
1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» паспорта Программы изложить в редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 986 124,6 тыс. руб.,
в том числе по годам ее реализации:
2014 год - 349 326,1 тыс. руб., из них:
обеспечивающая подпрограмма - 9 931,8 тыс. руб.;
2015 год - 303 082,7 тыс. руб., из них:
обеспечивающая подпрограмма - 10 188,0 тыс. руб.;
2016 год - 308 303,7 тыс. руб., из них:
обеспечивающая подпрограмма - 9 201,9 тыс. руб.;
2017 год - 324 692,9 тыс. руб., из них:
обеспечивающая подпрограмма - 9 689,6 тыс. руб.;
2018 год - 341 224,1 тыс. руб., из них:
обеспечивающая подпрограмма - 10 183,8 тыс. руб.;
2019 год - 359 495,1 тыс. руб., из них:
обеспечивающая подпрограмма - 10 682,8 тыс. руб.

2. За счет средств бюджета города – 1 977 341,8 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 347 877,4 тыс. руб., из них:

обеспечивающая подпрограмма - 9 931,8 тыс. руб.;
2015 год - 301 634,0 тыс. руб., из них:

обеспечивающая подпрограмма - 10 188,0 тыс. руб.;
2016 год - 306 855,0 тыс. руб., их них:

обеспечивающая подпрограмма - 9 201,9 тыс. руб.;
2017 год - 323 214,0 тыс. руб., их них:

обеспечивающая подпрограмма - 9 689,6 тыс. руб.;
2018 год - 339 745,2 тыс. руб., их них:

обеспечивающая подпрограмма - 10 183,8 тыс. руб.;
2019 год - 358 016,2 тыс. руб., из них:

обеспечивающая подпрограмма - 10 682,8 тыс. руб.

3. За счет средств бюджета Тверской области – 8 782,8 тыс. руб., в том числе:

2014 год - 1 448,7 тыс. руб., из них:

обеспечивающая подпрограмма - 0 тыс. руб.;
2015 год - 1 448,7 тыс. руб., из них:

обеспечивающая подпрограмма - 0 тыс. руб.;
2016 год - 1 448,7 тыс. руб., их них:

обеспечивающая подпрограмма - 0 тыс. руб.;
2017 год - 1 478,9 тыс. руб., их них:

обеспечивающая подпрограмма - 0 тыс. руб.;
2018 год - 1 478,9 тыс. руб., их них:

обеспечивающая подпрограмма - 0 тыс. руб.;
2019 год - 1 478,9 тыс. руб., из них:

обеспечивающая подпрограмма - 0 тыс. руб.

Источники финансирования Программы – бюджет города Твери и бюджет Тверской области.

».

1.3. Таблицу 2 раздела V Программы изложить в следующей редакции:
«                                                                                                                 Таблица 2
(тыс. руб.)

	Годы реали-зации

програм-мы
	Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации программы
	Итого

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3
	Задача 4
	Задача 5
	Задача 6

	2014
	180 695,6
	70 474,0
	19 750,7
	17 497,0
	9 105,0
	41 872,0
	339 394,3

	2015
	180 683,0
	58 611,0
	19 889,7
	17 672,0
	7 500,0
	8 539,0
	292 894,7

	2016
	175 784,8
	65 104,2
	21 767,0
	19 608,8
	9 000,0
	7 837,0
	299 101,8

	2017
	185 101,4
	68 554,8
	22 874,0
	20 648,1
	10 000,0
	7 825,0
	315 003,3

	2018
	194 541,6
	72 050,9
	23 965,2
	21 701,1
	15 000,0
	3 781,5
	331 040,3

	2019
	204 074,1
	75 581,4
	25 067,1
	22 764,5
	15 000,0
	6 325,2
	348 812,3

	Всего
	1 120 880,5
	410 376,3
	133 313,7
	119 891,5
	65 605,0
	76 179,7
	1 926 246,7

                                                                                                                        ».

1.4. В разделе VIII «Эффективность реализации муниципальной программы» Программы заменить:

- в абзаце 2 цифры «75,3» цифрами «72,8»;
- в абзаце 6 цифры «12» цифрами «18»;
- в абзаце 7 цифры «10 153» цифрами «10 213».

1.5. Приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Твери.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Насибуллина Д.И.
Глава администрации города
                                                              В.М. Павлов